providencia sacrosante Romane et universalis ecclesie summo pontifici lacobus etc.

io Xon ambigimus, quin pervenerit ad vestre audiendam sanctitatis casus ille infelix,

qui nudius accidit illustri Frederico duci Austrie genero nostro in regem Romanorum
electo in conflictu habito inter eum et ducem Bavarie, in quo quidem conflictu idem

electus et germanus suus per hostes suos capti et retenti fuerunt. Et siquidem inter

ceteros mundi reges et principes eidem electo coniunctos nos ex affinitate, qua nobis

i5 unitur, multum pro eius liberacione debemus insistere. Quamobrem cum attenta regni

nostri distancia et incumbentibus nobis impresenciarum negociis tractando seu alias circa

liberacionem dicti electi et fratris sui personaliter nequeamus intendere, ad vestre subli-

mitatis providendam super hiis decrevimus recurrendum, suplicantes clemencie vestre,

ut tam divino intuitu, tam pro reformando et pacificando statu parcium illarum quam
2o nostri speciali contemplacione, prout vestram decet sanctitatem, dignemini vias et modos

salubres exquirere, per- que dictus electus cum fratre suo, prout melius ad eius honorem

fieri poterit, liberetur. Super hiis autem informavimus dilectum consiliarium nostrum

Vitalem de Villanova, quem ad sanctitatem vestram transmittimus, cuius relatibus

benignitas vestra dignetur fidem credulam adhibere. Qui cuncta disponit, personam

25 vestram conservet incolumem plenis annis.

Datum Terrachone, XII. Kalendas Ianuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Idem.

714 . Litterae ad Robertum regem Siciliae. T)ec. 21.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 24'. — Ed. Zeissberg l. c. p. 75 nr. 75 ex c. Editionem

3o repetimus.

Illustri et magnifico principi domino Roberto Dei gracia Ierusalem et Sicilie regi

karissimo fratri nostro lacobus per eandem rex Aragonum etc. salutem et pro-

sperorum succesuum incrementa.

Infortunati et duri casus eventum, qui nuper illustri Frederico duci Austrie genero

35 nostro in regem Romanorum electo contigit in conflictu habito inter eum et ducem
Bavarie, in quo idem electus cum fratre suo captus et retentus extitit, iam ad vestram

credimus noticiam pervenisse. Et nempe inter ceteros mundi reges et principes eidem

regi electo coniunctos vos et nos ex affinitate, qua nobis anectitur, multum pro eius

liberacione et status sui reformacione debemus insistere. Sane attenta regni nostri

4o distancia et incumbentibus nobis impresenciarum negociis nobis opportunum non existit

circa dicti ducis liberacionem, ut deceret, intendere. Quocirca vos licet ex superabun-